ΤΟΥ ΛΥΤΟΥ  
ΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑ ΧΡΙΣΤΟΝ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ.  
—  
EJUSDEM  
DECALOGUS CHRISTIANÆ LEGIS.

Κύριος δὲ Θεός σου Κύρος εἰς ἐστιν, δὲν Πατέρι, καὶ Υἱῷ, καὶ ἀγίῳ Πνεύματι γνωριζόμενος· Πατέρι ἀγεννήτῳ, Υἱῷ γεννητῷ, ἀνάρχως, καὶ ἀχρόνως, καὶ ἀπαθῶς, ὡς Λόγῳ· δι' ἑαυτοῦ τὸ τέξιν ἡμῶν χριστας πρόσλημμα, κέκληται Χριστός, καὶ Πνεύματι ἀγίῳ, καὶ αὐτῷ ἐκ τοῦ Πατρός, οὐ γεννητώς, ἀλλ' ἐκπορευτῶς προερχομένω. Οὗτος μόνος Θεός, καὶ εῖναι Θεός ἀληθινός, δὲν Τριάδι οὐποστάσεων Κύριος εἰς· φύσει, καὶ βουλῇ, καὶ δόξῃ. Δυνάμεις τε καὶ ἐνεργείᾳ, καὶ πᾶσι τοῖς τῆς θεότητος γνωρίσμασι μὴ διαιρούμενος. Αὐτὸν μόνον ἀγαπήσεις, καὶ αὐτῷ μόνῳ λατρεύσεις. Εξ ὅλης τῆς διανοίας σου, καὶ εἴς ὅλης τῆς χαρδίας, καὶ εἴς ὅλης τῆς λειχύος σου, καὶ ἔσται τὰ ρήματα αὐτοῦ καὶ τὰ προστάγματα αὐτοῦ ἐν τῇ χαρδίᾳ σου, εἰς τὸ πράττειν αὐτὰ· καὶ μελετῶν, καὶ λαλεῖν ἐν αὐτοῖς, καθήμενόν τε καὶ πορευόμενον, κοιταζόμενον, καὶ ἀνιστάμενον. Καὶ μνησθήσῃ διαπαντός Κυρίου τοῦ Θεοῦ σου, καὶ φοβηθήσῃ αὐτὸν μόνον· καὶ οὐκ ἐπιλήσῃ αὐτοῦ, οὐδὲ τῶν ἐντολῶν αὐτοῦ· οὐτιοῦ γάρ δώσει σοι· αὐτὸς ἵσχεν τοῦ παιείντος θέλημα αὐτοῦ· οὐδὲν γάρ ἔτερον ἔχει, τελ παρὰ σου, ἀλλ' οὐ φοβεῖσθαι καὶ ἀγαπᾶν αὐτὸν, καὶ πορεύεσθαι ἐν πάσαις ταῖς ὁδοῖς αὐτοῦ. Οὗτος καύχημά σου, καὶ εἶναι Θεός σου. Μή ἀκούσῃς τῶν ὑπερκοσμίων ἀγγέλων τὸ ἀπαθές καὶ ἀδρατόν, καὶ τοῦ ἐκπισθντος ἐκεῖθεν τὸ λίαν πονηρόν, καὶ πρὸς τὴν πλάνην σφόδρα, καὶ δέσποιν, καὶ παμμήχανον, καὶ δμότειμόν τι τούτων τῷ Θεῷ διεξάστης· μὴ λόγος τοῦ οὐρανοῦ τὸ μέγεθος, καὶ τὸ πολυειδές τῆς τούτου κινήσεως, τὸ περιλαμπτές τοῦ ἡλίου, τὴν τῆς σελήνης φανότητα, τῶν ἄλλων ἀστέρων τὸ διαυγής, τὸ εἰς ἀναπνοάς τοῦ ἀέρος εὑχρηστόν, τῆς θαλάσσης καὶ τῆς γῆς τὸ πάμφορον, καὶ θεοποιήσεις τι τῶν τοιωτῶν. Πάντα γάρ τοῦ μόνου Θεοῦ εἰσι δοῦλοι καὶ κτίσματα, τῷ λόγῳ αὐτοῦ ἐκ μη διτῶν γενόμενα. «Ἄνθες γάρ εἶπε, καὶ ἐγενήθησαν· αὐτὸς ἐνετείλατο, καὶ ἐκτισθησαν.» Τοῦτον οὖν μόνον τὸν Δεσπότην καὶ Δημιουργὸν τοῦ παντὸς ὡς Θεὸν διεξάσεις, καὶ πρὸς αὐτὸν δι' ἀγάπης κολληθήσῃ καὶ αὐτῷ μετανοήσεις ἡμέρας καὶ νυκτὸς, ἐπὶ τοῖς ἐκουσίοις καὶ ἀχουσίοις παραπτώμασιν· αὐτὸς γάρ ἐστιν οἰκτίρμων

A « Dominus Deus tuus Dominus unus est, » in Patre et in Filio et in Spiritu sancto cognitus: in Patre ingenito; in Filio genito, qui est sine principio, aeternus, et impassibilis, ut Verbum, qui naturam nostram de scipso unxit, unde natus est Christus; et in Spiritu sancto, qui est ipse de Patre, non per filiationem, sed per spirationem procedit. Hic est unus Deus, et hic est Deus verus, et in trinitate personarum Dominus unus: natura, voluntate, gloria, potestate, operatione, et omnibus divinitatis proprietatibus non divisus. Illum solum diliges, et illi soli servies ex tota mente tua, et ex toto corde tuo, et ex tota fortitudine tua; eruntque verba ejus et præcepta ejus in corde tuo, ut facias ea, et mediteris in eis sedens et ambulans, dormiens atque consurgens <sup>65</sup>. Et recordaberis semper Domini Dei tuū, et timebis eum solum, nec oblivisceris ejus et mandatorum ejus: sic enim dabit tibi vim faciendi voluntatem ipsius; nihil enim petit a te, nisi ut timeas et diligas eum, et ambules in omnibus viis ejus <sup>66</sup>. Hic est gloria tua, et hic Deus tuus. Ne astimes supernorum angelorum impassibilitatem, et delapsi illinc nequitiam, doli peritam callidamque et artificiosam, nec ullum eorum eodem quo Deum honore glorifices. Ne consideres cœli magnitudinem, multiformes ejus motus, splendorem solis, nitorem lunæ, aliorumque siderum fulgorem, nec utilitatem aspirati aeris, nec maris ac terræ secunditatem, nec aliquid horum deifices. Nam cunctæ res unius Dei sunt famulæ ac creaturæ, verbo ejus e nihilo productæ. « Quoniam ipse dixit, et facta sunt; ipse mandavit, et creata sunt <sup>67</sup>. » Hunc igitur solum Dominum et Creatorem universorum ut Deum coles, eique charitate conjungeris, et ab eo diu noctuque veniam petes offensarum sponte aut præter voluntatem commissarum: ipse enim est miserator et misericors <sup>68</sup>, patiens et multe miserationis <sup>69</sup>, et benefactor sempiternus; promittens et dans regnum cœlestis et aeternum, et vitam doloris ac mortis insciam et lucis sine vespera possessionem, verentibus

<sup>65-66</sup> Marc. xii, 19. <sup>65</sup> Deut. vi, 5-7. <sup>66</sup> Dent. x, 12. <sup>67</sup> Psal. lxxviii, 9. <sup>68</sup> Psal. lxxxv, 15. <sup>69</sup> Jon. iv, 2.

coletibusque ac diligenteribus ipsum, et servantibus A  
præcepta ipsius. Sed idem Deus est etiam zelotes,  
et justus iudex, et metuendus ulti, retribuens non  
timentibus se, et sibi non obedientibus, et sua sper-  
nentibus mandata, peccatas æternas, ignem inex-  
tinguibilem, dolorem indeſinentem, tribulationem  
sine solatio, indumentum tetræ caliginis, regionem  
tenebrarum et oppressionis, stridorem dentium sine  
ulla miseratione, veneficos et irrequietos vermes :  
quæ preparavit primo nequam apostatæ, et simul  
omnibus ab eo seductis eique servientibus, ei sper-  
nentibus factorem suum, in opere, verbo et cogi-  
tatione.

σκώληκας, ἢ ἡτοίμασε τῷ πρώτῳ ἀποστάτῃ πονηρῷ, καὶ ἀκολουθήσατιν αὐτῷ, καὶ ἀθετήσατ τὸν ποιητὴν αὐτῶν, σὺν αὐτῷ πᾶσι τοῖς πεπλανημένοις ὑπ' αὐτοῦ,

Non facies omnem similitudinem, quæ est in  
celo desuper, et quæ in terra dengum, nec eorum  
quæ sunt in aquis, ad adorandum ea et calendum  
ut deos<sup>70</sup>. » Omnia enim sunt creaturæ unius Dei,  
qui in novissimis temporibus ex virginali utero  
carne assumpta, in terra visus est, et cum homini-  
bus habitavit, et pro salute hominum passus et  
mortuus, resurrexit, et in cœlos cum corpore as-  
cendit, et sedis ad dexteram majestatis in excelsis,  
in quo corpore venturus est cum gloria judicare  
vivos et mortuos. Hujus igitur qui propter nos homo  
factus est, imaginem pro tuo erga eum amore fa-  
cies, et per hanc illius recordaberis, et per hanc  
illum adorabis, et per hanc animum levabis ad  
illud adorabile Salvatoris corpus sedens ad  
dexteram Patris in cœlo. Item imagines san-  
ctorum facies et coles, non ut deos, quod ve-  
tatur, sed propter tuum erga eos respectum  
affectionisque et eximiā reverentiam, per ima-  
gines mentem aī eos ericens, sicut et Moyses  
fecit imagines Cherubim intra Sancta sanctorum,  
ipsa autem sancta sanctorum erant supercelestium  
figura, et sanctum, ubi populus stabat, imaginem  
gerebat totius mundi, et illa Moyses vocavit sancta,  
non creaturem honorans, sed per eas Creatorem  
mundi Deum. Et tu igitur facies Domini Jesu Chri-  
sti et sanctorum imagines, sed per eas coles illum  
qui ad imaginem suam prius fecit nos, ac deinde hanc  
suam imaginem, seu naturam nostram, ob inesfa-  
bilem misericordiam, assumere dignatus est, eaque  
circuascribi. Nee tantum divinam imaginem ado-  
rabis, sed et ipsius crucis figuram : signum enim  
magnum est, et tropæum Christi contra diabolum  
et universam adversariorum cohortem. Itaque isti  
fremunt et fugantur, ejus imaginem videntes. Imago  
hic, vel antequam existeret prototypus, maxime  
in prophetis laudata est, et maxima fecit miracula,  
cum in secundo adventu suspensi in ea Domini Jesu  
Christi, quando veniet judicare vivos et mortuos,  
ipsi præcedet magnum illud et tremendum ejus si-  
gnum, cum virtute et majestate multa. Eam igitur  
nunc honora, ut cum fiducia tunc in eam aspicias,